ПРОТОКОЛ № 1
заседания технического отдела АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 17 марта 2021г.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, офис 601

Технический отдел в составе:
Начальник технического отдела
Старший инспектор отдела
Старший инспектор отдела
Инспектор отдела
Специалист отдела

Повестка дня:
I. О рассмотрении результатов проверок Уведомлений о соответствии
фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельному размеру обязательств, исходя из которого членом АСРО ДВОСТ
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, за
2020 г.
II. О рассмотрении результатов проверок Отчетов о деятельности членов АСРО
ДВОСТ за 2020г.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

I. По вопросу 1 представлена информация начальником отдела Сергиенко Г.К.
1) . По итогам проверки Уведомлений о фактическом совокупном размере

обязательств согласно Плану на 2021г., утверждённому Правлением АСРО ДВОСТ
03.12.2020 протокол №35, установлено:

представлены Уведомления о фактическом совокупном размере
обязательств (далее- Уведомления) за 2020 год от 147-ми членов Ассоциации,
имеющих обязательства по договорам подряда;

Не представлены в срок до 01 марта 2021г. Уведомления:
-членами Ассоциации ООО «ДМС-плюс», ООО

«ДАЛЬПРОМСТРОЙМОНТАЖ», ООО «К-групп Восток», ООО СК «МИГ-ДВ»,
ООО Торговый Дом «Ягдынья»;

- ООО «Монтажник» исключен решением Правления от 29.12.2020 протокол
№ 37 за несоблюдение условий членства;

- ИП Кальчевский Илья Владимирович с 09 февраля 2021г. вышел из членов
Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе.

2) . По результатам проверки Уведомлений выданы рекомендации:
- ООО «Тантал» ИНН 2727019720 контролировать фактический совокупный

размер обязательств по договорам подряда, заключаемым на конкурсной основе.
ООО «Сельэлектрострой» ИНН 7901542241 рекомендовано представить

заявление о повышении уровня ответственности и произвести доплату взноса в КФ
ОДО до 2-уровня (до 500,0 млн руб.). Предупреждение о необходимости

Сергиенко Г.К.
Луковникова Н.А.
Антонов М.А.
Шереметьева Л.Ю.
Николайчук Г.Н.

1

увеличения взноса в КФ ОДО направлено в ООО «Сельэлектрострой» до уровня
ответственности, соответствующему фактическому совокупному размеру
обязательств.

3) . Превышения фактического совокупного размера обязательств предельному
размеру обязательств, исходя из которого уплачены взносы в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств, у иных членов Ассоциации согласно
данным ЕИССЗ и документам, которые представили члены Ассоциации, не
установлены.

4) . По итогу проверок Уведомлений членов Ассоциации за 2020г. оформлены
Акты проверок. 1 экземпляр размещен в деле члена Ассоциации, один экземпляр
направляется в адрес организации.

Решили:
1. Считать принятыми результаты проверок Уведомлений о фактическом

совокупном размере обязательств по договорам строительного подряда членов
Ассоциации за 2020 год.

2. Представить результаты проверок Уведомлений о фактическом совокупном
размере обязательств членов Ассоциации за 2020 год на утверждение Правлению
Ассоциации.

3. В случае неисполнения рекомендаций, указанных в Актах проверок, в
соответствии с Положением о проведении анализа деятельности членов АСРО
ДВОСТ направить Акты в Дисциплинарную комиссию АСРО ДВОСТ для принятия
соответствующего решения.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

II. По вопросу 2 представлена информация начальником отдела Сергиенко Г.К.
1) 201 член Ассоциации на 01.01.2021г. должен был представить Отчеты

о деятельности организации за 2020 год в соответствии с требованиями Положения
о членстве в АСРО ДВОСТ.

188 членов Ассоциации представили Отчеты о деятельности организации за
2020 год (далее-Отчеты) до 01.03.2021г.

6 членов Ассоциации не представили Отчеты: ООО «ДМС-плюс», ООО
«ДАЛЬПРОМСТРОЙМОНТАЖ», ООО «К-групп Восток», ООО СК «МИГ-ДВ»,
ООО Торговый Дом «Ягдынья», ООО «Энергосервис».

4 члена Ассоциации были исключены из реестра в январе, феврале 2021г.: ИП
Кальчевский Илья Владимирович, ООО «Управление Активами», ООО
«МонтажСтройТорг-ДВ», ООО «ЛИДЕР СТРОЙ». Отчет представлен ООО
«ЛИДЕР СТРОЙ».

4 организации вступили в Ассоциацию в декабре 2020г., Отчеты не
направили в связи с тем, что не осуществляли строительную деятельность в
данный период.

Представленные Отчеты членов АСРО ДВОСТ и прилагаемые к ним
документы проверены техническим отделом в соответствии с Положением о
проведении анализа деятельности своих членов на основе информации,
представляемой ими в форме отчетов.

2

2) . По итогу проверки Отчетов за 2020 год указаны рекомендации в Актах
проверок 56-ти членам Ассоциации. Рекомендации направлены на своевременную
оплату членских взносов, на проведение обучений по безопасному выполнению
работ, на выполнение работ на объектах строительства согласно техническим
регламентам и требованиям градостроительной деятельности, на своевременное
внесение специалистов по организации строительства в национальный реестр
специалистов.

3) . С учетом данных, содержащихся в Отчетах о деятельности членов
Ассоциации за 2020г., присвоены категории риска в соответствии с требованиями
внутренних документов Ассоциации. В отношении организаций, осуществляющих
работы на особо опасных, технически сложных объектах строительства, выполнен
расчет значений показателей с применением риск-ориентированного подхода.
Категории риска установлены исходя из допустимых значений риска и указаны в
Актах проверок.

4) . По результату проверок Отчетов о деятельности членов Ассоциации за
2020г. оформлены Акты проверок. 1 экземпляр Акта размещен в деле члена
Ассоциации, один экземпляр направляется в адрес организации.

Решили:
1. Принять итоги проверок Отчетов о деятельности членов АСРО ДВОСТ

за 2020 год.
2. Использовать результаты проверок Отчетов за 2020 год, значения

категорий риска по итогу анализа деятельности членов АСРО ДВОСТ при
проведении проверок в текущем году и формировании плана контрольных
проверок членов Ассоциации на 2022г.

3. В случае неисполнения рекомендаций, указанных в Актах проверок,
направить Акты в Дисциплинарную комиссию АСРО ДВОСТ для принятия
соответствующего решения в соответствии с внутренними документами АСРО
ДВОСТ.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Начальник технического отдела

Старший инспектор технического отдела

Старший инспектор технического отдела

Инспектор технического отдела

Специалист технического отдела

Г.К. Сергиенко

А. Луковникова

.А. Антонов

Л.Ю. Шереметьева

Г.Н. Николайчук

3